ПРОТОКОЛ №25
заседания диссертационного совета Д 170.003.01, созданном

на базе Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Российский государственный университет правосудия»
по защите диссертации

от 22 ноября 2016 г.

На заседании присутствовало 16 человек, из них 5 докторов по

специальности защищаемой диссертации, из 21 человека, входящих в состав

диссертационного совета:

Моисеева Татьяна Федоровна, доктор юридических наук, 12.00.12

(заместитель председателя диссертационного совета);

Петухов Николай Александрович, доктор юридических наук, 12.00.11

(заместитель председателя диссертационного совета);

Ломтев Сергей Петрович, доктор юридических наук, 12.00.11 (ученый

секретарь диссертационного совета);

Арямов Андрей Анатольевич, доктор юридических наук, 12.00.08;

Бриллиантов Александр Владимирович, доктор юридических наук, 12.00.08;

Генрих Наталья Викторовна, доктор юридических наук, 12.00.08;

Загорский Геннадий Ильич, доктор юридических наук, 12.00.11;

Клеандров Михаил Иванович, доктор юридических наук, 12.00.11;

Казакова Вера Александровна, доктор юридических наук, 12.00.08;

Пудовочкин Юрий Евгеньевич, доктор юридических наук, 12,00.08;

Рахманова Екатерина Николаевна, доктор юридических наук, 12.00.08;

Степаненко Диана Аркадьевна, доктор юридических наук, 12.00.12;

Усов Александр Иванович, доктор юридических наук, 12.00.12;

Фоков Анатолий Павлович, доктор юридических наук, 12.00.11;

Хатуаева Виктория Владимировна, доктор юридических наук, 12.00.12.

Ялышев Станислав Алимович, доктор юридических наук, 12.00.12.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Защита диссертации Латышевой Натальи Аркадьевны на тему «Организация

и осуществление контроля ведения делопроизводства в судах общей юрисдикции

1

Российской Федерации», представленной на соискание ученой степени кандидата

юридических наук по специальности 12.00.11 -  Судебная деятельность,

прокурорская деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность.

Научный руководитель -  кандидат юридических наук, доцент Мамыкин Анатолий

Сергеевич.
Официальные оппоненты:

-  доктор юридических наук, профессор Гребенников Валерий Васильевич;

-  кандидат юридических наук Аулов Владимир Константинович.

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Уральский государственный

юридический университет».

СЛУШАЛИ:

Председательствующую на заседании, заместителя председателя

диссертационного совета Т.Ф. Моисееву, открывшую заседание диссертационного

совета и огласившую повестку дня.

Ученый секретарь диссертационного совета С.П. Ломтев кратко доложил об

основном содержании представленных соискателем документов и их соответствии

установленным требованиям.

Соискатель Н.А. Латышева изложила существо и основные положения
диссертации.

По итогам выступления соискателю задали вопросы, на которые он дал
ответы.

Ученый секретарь диссертационного совета С.П. Ломтев огласил

заключение организации, где выполнена диссертация, отзыв ведущей организации,

поступившие в диссертационный совет отзывы на автореферат диссертации.

Соискатель Н.А.Латышева выступила с ответом на замечания, содержащиеся
в отзывах.

Ученый секретарь диссертационного совета С.П. Ломтев огласил

заключение официального оппонента доктора юридических наук, профессора
В.В. Гребенникова.

Официальный оппонент кандидат юридических наук В.К. Аулов огласил

свой отзыв по диссертации.

2

Соискатель Н.А. Латышева выступила с ответом на замечания,

содержащиеся в отзывах официальных оппонентов.

Соискатель Н.А. Латышева выступила с заключительным словом.

Для проведения тайного голосования диссертационный совет избрал

открытым голосованием простым большинством голосов членов диссертационного

совета, участвующих в заседании, счетную комиссию в составе доктора

юридических наук, профессора В.А. Казаковой, доктора юридических наук,

профессора Д.А. Степаненко, доктора юридических наук, профессора

С.А. Ялышева.

Результаты голосования по вопросу избрания счетной комиссии: за -  16,

против -  0.

Проведено тайное голосование.

По итогам работы счетной комиссии ее председатель Д.А. Степаненко

огласила результаты голосования:

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

В состав совета дополнительные члены не вводились.

На заседании присутствовали 16 членов совета.

Докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации -  5.

Роздано бюллетеней -  16, осталось нерозданных бюллетеней -  5.

Оказалось в урне бюллетеней -  16.

Результаты голосования по вопросу присувдения Латышевой Натальи

Аркадьевны ученой степени кандидата юридических наук: за -  14, против -

два, недействительных бюллетеней -  нет.

Результаты голосования по вопросу утверждения протокола счетной

комиссии: за -  16, против -  нет.

Диссертационный совет открытым голосованием простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов диссертационного совета принял

заключение диссертационного совета по диссертации Н.А. Латышевой.

Результаты голосования по вопросу принятия заключения диссертационного

совета: за -  16, против -  нет.

3

РЕШИЛИ:

Присудить Латышевой Наталье Аркадьевне ученую степень кандидата

юридических наук по результатам защиты диссертации на тему на тему:

«Организация и осуществление контроля ведения делопроизводства в судах общей

юрисдикции Российской Федерации» по специальности 12.00.11 -  Судебная

деятельность, прокурорская деятельность, правозащитная и правоохранительная

деятельность.

Заместитель председателя диссертационного совета Т.Ф. Моисеева огласила

заключение диссертационного совета по диссертации Н.А. Латышевой и объявила

заседание диссертационного совета законченным.

Заместитель председателя диссе]

Ученый секретарь диссертацион
доктор юридических наук, проф<

доктор юридических наук, npocjr Т.Ф. Моисеева

С.П. Ломтев

4